
 

Raadsbesluitnr. D.018595  

Datum vergadering 
gemeenteraad 
 

Voorstelnummer Besluitnummer 

5 maart 2019 D.018592 D.018595  
Z.001089 

 
 
Onderwerp Vaststellen ambities implementatie Omgevingswet 
 
 
 
 
 
De Gemeenteraad van Buren; 
 
Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 4 december 2018: 
 
 
besluit: 
 

1. Bij de implementatie van de Omgevingswet in 2019 de volgende accenten aan te brengen: 
a) Het vergroten van de transparantie binnen ruimtelijke procedures als prioriteit binnen het 

klantgericht werken aan te wijzen. 
b) Inwonersparticipatie te starten vanuit de behoefte in de samenleving. 
c) Vernieuwing van beleid als uitgangspunt te nemen voor het opstellen van de omgevingsvisie. 
d) Te starten met databeschikbaarheid voor de invulling van het digitaal stelsel. 

 
En daarvoor: 

2. Ambitienota implementatie Omgevingswet versie 0.0 dd. 29-11-2018 vast te stellen. 
 
 
Vastgesteld in de openbare vergadering van 5 maart 2019 
 
De griffier,                        De voorzitter, 
 
 
 
G. van Droffelaar             J.A. de Boer MSc  
 
 


